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Przeprowadzone w niedawnym czasie badania
pokazują, że jednym z głównych powodów zgonów ludzi starszych jest utrata mięśni
i spadek ich siły. Naukowcy udowodnili, że jest to przyczyna, a nie skutek, wielu chorób
i wypadków. Dlatego też apelują - jeśli chcesz wydłużyć swoje życie - ćwicz!

Wnikliwy proces utraty tkanki mięśniowej ze względu na wiek nie został całkowicie poznany.
Wszystko wskazuje na to, że przyczyną jest działanie wolnych rodników- genetycznie zmodyfikowane
myszy, których mitochondria wytwarzają mniej tych związków, żyją o 20% procent dłużej, niż
„normalne” myszy.

Badania wykazują, że wolne rodniki atakują receptory rianodyny. Powoduje to wyciek wapnia, a to
osłabia włókna mięśniowe. Podczas badań na genetycznie zmodyfikowanych myszach zauważono, że
zniszczenia receptorów są mniejsze, osobniki są silniejsze i chętniej oddają się ćwiczeniom.

Aktualnie są przeprowadzane testy kliniczne leków, których zadaniem jest ograniczanie zniszczeń u
ludzi. Istnieje jednak prostsza i tańsza terapia- uprawianie ćwiczeń fizycznych.

Według badań mitochondria ludzi, którzy w starszym wieku utrzymują wysoki poziom aktywności
fizycznej wyglądają jak u osób, które są dwa razy młodsze. Dlatego warto się zmotywować i zacząć
uprawiać sport!

Źródło: New Scientist
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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